
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ХАРЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е                     

от 01 декабря  2016 года                                                                              № 98

        

   
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Земское  собрание  Харьковского  сельского
поселения Ровеньского района р е ш и л о:

1. Внести в Устав Харьковского сельского поселения муниципального
района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области,  принятый  решением
земского  собрания  Харьковского  сельского  поселения  от  14  октября  2007
года № 31 (в редакции решения земского собрания Харьковского сельского
поселения от 31 июля 2015 года № 55) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 7 Устава изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления, сельского поселения вправе решать

вопросы,  указанные  в  части  1 настоящей  статьи,  участвовать  в
осуществлении  иных  государственных  полномочий  (не  переданных  им  в
соответствии  с  Федеральным  законом),  если  это  участие  предусмотрено
федеральными законами,  а  также решать  иные вопросы,  не  отнесенные  к
компетенции  органов  местного  самоуправления  других  муниципальных
образований,  органов  государственной  власти  и  не  исключенные  из  их
компетенции  федеральными  законами  и  законами  субъектов  Российской
Федерации,  за  счет  доходов  местных  бюджетов,  за  исключением
межбюджетных  трансфертов,  предоставленных  из  бюджетов  бюджетной

О внесении изменений и дополнений в Устав
Харьковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Ровеньский
район» Белгородской области 

consultantplus://offline/ref=D6A0BF8EB2C7DAF166909F0C0361C1C5F0953F94F7FC99B005650B25ACAC3BB0882C19FBBE5C7948fFu1G


системы  Российской  Федерации,  и  поступлений  налоговых  доходов  по
дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Статью 8 Устава:
- часть 1 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения,

утверждение  и  исполнение  бюджета  сельского  поселения,  осуществление
контроля  за  его  исполнением,  составление  и  утверждение  отчета  об
исполнении бюджета сельского поселения;

2)  установление,  изменение  и  отмена  местных  налогов  и  сборов
сельского поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной собственности сельского поселения;

4)  обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах
населенных пунктов сельского поселения;

5)  создание  условий  для  обеспечения  жителей  сельского  поселения
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6)  создание  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей
сельского поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения
физической культуры,  школьного  спорта  и  массового  спорта,  организация
проведения  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий сельского поселения;

8) формирование архивных фондов сельского поселения;
9)  утверждение  правил  благоустройства  территории  сельского

поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий
(включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они
расположены,  к  внешнему  виду  фасадов  и  ограждений  соответствующих
зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность
их  выполнения;  установление  порядка  участия  собственников  зданий
(помещений  в  них)  и  сооружений  в  благоустройстве  прилегающих
территорий;  организация  благоустройства  территории сельского  поселения
(включая  освещение улиц,  озеленение территории,  установку указателей с
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых
архитектурных форм). 

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование
адресов,  присвоение  наименований  элементам  улично-дорожной  сети  (за
исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных
дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения
муниципального  района),  наименований  элементам  планировочной
структуры в границах сельского поселения, изменение, аннулирование таких
наименований,  размещение  информации  в  государственном  адресном
реестре;

11)  содействие  в  развитии  сельскохозяйственного  производства,
создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;



12)  организация  и  осуществление  мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодежью в сельском поселении;

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в
охране  общественного  порядка,  создание  условий  для  деятельности
народных дружин;

13.1)  предоставление  помещения  для  работы  на  обслуживаемом
административном участке сельского поселения сотруднику, замещающему
должность участкового уполномоченного полиции».

1.3. Часть 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«1.  Депутату  земского  собрания  сельского  поселения обеспечиваются
условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.

Депутат,  член  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборное
должностное  лицо  местного  самоуправления,  иное  лицо,  замещающее
муниципальную  должность,  должны  соблюдать  ограничения,  запреты,
исполнять обязанности,  которые установлены Федеральным законом от 25
декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции"  и  другими
федеральными  законами.  Полномочия  депутата,  члена  выборного  органа
местного  самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного
самоуправления,  иного  лица,  замещающего  муниципальную  должность,
прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений,  запретов,
неисполнения  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом от  25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным
законом от  3  декабря  2012  года  N 230-ФЗ "О контроле  за  соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам",  Федеральным законом от  7  мая  2013 года  N 79-ФЗ "О запрете
отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить
наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".

2.  Принять  решение  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский
район» Белгородской области.

3.  Поручить,  главе  Харьковского  сельского  поселения  Мороз  Н.А.
осуществлять  необходимые  действия,  связанные  с   государственной
регистрацией  настоящего  решения  в  Управлении  Министерства  юстиции
Российской  Федерации  по  Белгородской  области  в  порядке,
предусмотренном федеральным законом.

4.   Обнародовать  решение  земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Харьковского
сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский  район»

consultantplus://offline/ref=006A9D57BE66CDD909CC758A8E9D9674098BBC887BEEEB0CA40A4FFFAFX6A7I
consultantplus://offline/ref=006A9D57BE66CDD909CC758A8E9D9674098AB08B7AECEB0CA40A4FFFAFX6A7I


Белгородской области»  в  местах определенных для обнародования,  после
его государственной регистрации.


